
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«АЧИТСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

ПРИКАЗ 
 
 
20 апреля 2023 года №91 
пгт. Ачит 
 
«Об отмене занятий в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» для обучающихся 1-11 классов 
и воспитанников дошкольных учреждений и переводе обучающихся на 
дистанционное обучение» 
 

В связи с отключением электроэнергии на основании графика плановых отключений 
электроэнергии на 21 апреля 2023 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отменить занятия детских объединений в очном формате у обучающихся 1-11 классов, 

а также для обучающихся дошкольного возраста на 21 апреля 2023 года. 
2. Осуществить переход на дистанционное обучение МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» на 

период отключения электроэнергии. 
3. Педагогам дополнительного образования МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»: 

3.1. В образовательной деятельности руководствоваться Положением о дистанционном 
обучении в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО», реализацию дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ осуществлять 21 апреля 2023 
года удаленно с использованием электронных образовательных технологий, 
социальных сетей, мессенджера (watsapp), позволяющих осуществлять 
взаимодействие обучающихся опосредованно, в соответствии с утвержденным 
директором расписания работы детских объединений на 2022-2023 учебный год. 

3.2. Уведомить обучающихся и их родителей (законных представителей) об отмене 
занятий 21 апреля 2023 года в очной формате и организации дистанционного 
обучения на время отключения электроэнергии через официальный сайт 
учреждения, родительские чаты мессенджера (watsapp), социальные сети. 

3.3. Провести инструктажи и беседы с обучающимися и с их родителями по 
соблюдению требований санитарного законодательства в части касающихся правил 
работы за компьютером (соблюдение продолжительности работы за компьютером, 
перерывы и др.), удаленно, через родительские чаты мессенджера (watsapp) и 
социальные сети. 

3.4. В срок до 10.00 часов 21 апреля 2023 года направить информацию по организации 
дистанционного обучения методисту МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Яшкиной 
Елене Сергеевне на электронную почту elena-uo@mail.ru  

3.5. Разработать личный план работы занятий в соответствии с расписанием детских 
объединений и предоставить для утверждения до 10.00 часов 21 апреля 2023 года 
методисту МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» Яшкиной Елене Сергеевне на 
электронную почту elena-uo@mail.ru  

3.6. Своевременно размещать и отправлять учебный материал для занятий в 
соответствии с утвержденным директором расписания детских объединений с 
использованием электронных образовательных технологий, социальных сетей, 
мессенджера (watsapp). 

4. Руководителю муниципального опорного центра МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» 
Каркавиной Ольге Владимировне, педагогам – организаторам: Третьяковой Елене 
Михайловне и Шубиной Светлане Петровне, методисту Яшкиной Елене Сергеевне 

mailto:elena-uo@mail.ru
mailto:elena-uo@mail.ru


оказывать помощь при организации дистанционного обучения каждому педагогу 
дополнительного образования МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО». 

5. Цивилевой Альвине Ринатовне, ответственной за ведение официального сайта 
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместить 
приказ на официальном сайте учреждения и в группе «Ачитский ЦДО» ВКонтакте до 
21 апреля 2023 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МКУ ДО АГО 
«Ачитский ЦДО»                                                                         Т.С. Новоселова 
 


